TORO.

Form No. 3458-603 Rev A

Elektrisk slangetromlesaet

Plaenesprojte i Multi Pro®-serien fra 2015 og derefter
Modelnr. 41245—Serienr. 315000001 og derover

Betjeningsvejledning

Indledning

Laes denne vejledning omhyggeligt, sa du kan

leere at betjene og vedligeholde produktet korrekt.
Oplysningerne i denne vejledning kan hjeelpe dig

og andre med at undga person- og produktskade.
Selvom Toro udvikler og fremstiller sikre produkter,
er du selv ansvarlig for korrekt og sikker betjening af
produktet.

Du kan kontakte Toro direkte pa www.Toro.com for

at fa materialer om produktsikkerhed og oplaering i
betjening, oplysninger om tilbehgr, hjzelp til at finde en
forhandler eller for at registrere dit produkt.

Nar du har brug for service, originale Toro-dele

eller yderligere oplysninger, bedes du kontakte en
autoriseret serviceforhandler eller Toros kundeservice
og have produktets model- og serienummer parat.
Figur 1 angiver, hvor model- og serienummeret er
placeret pa produktet.

9023419

1. Model- og serienummerplade

Modelnr.

Serienr.

Bemeaerk: Dette produkt overholder alle relevante
EU-direktiver. Fa& yderligere oplysninger i
inkorporeringserkleeringen bagest i denne udgivelse.

Maskinens venstre og hgjre side er som set fra den
normale betjeningsposition.

© 2022—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South
Bloomington, MN 55420 ceLs

Registrer dit produkt pa www.Toro.com.

Vigtigt: Der skal bruges teflon®-tape til at
montere dette sat. Tapen skal vikles om
fittinggevind for montering. Gevindene skal
omvikles fra fittingens bund til spidsen for at sikre
en vandtat forsegling.

Vigtigt: Du skal bruge et smaremiddel, der ikke
er petroleumbaseret, som f.eks. planteolie, til at
montere dette saet.

A ADVARSEL

CALIFORNIEN
Advarsel i henhold til erkleering nr. 65
Brug af dette produkt kan medfere
eksponering over for kemikalier, der ifalge
staten Californien er kraeftfremkaldende
og giver medfaodte defekter eller andre
forplantningsskader.

Sikkerhed

Hvis operatoren eller ejeren anvender eller
vedligeholder maskinen forkert, kan det medfore
personskade. For at nedsatte risikoen for
potentiel personskade skal operatgren overholde
disse sikkerhedsforskrifter og altid vaere
opmarksom pa advarselssymbolerne, der
betyder Forsigtig, Advarsel eller Fare — personlige
sikkerhedsanvisninger. Hvis forskrifterne ikke
overholdes, kan det medfere personskade eller
dod.

Laes ogsa instruktionerne om sikkerhed og betjening i
karetgjets betjeningsvejledning.

* Ret ikke handsprgjten mod personer eller dyr.
Veaeske under hgijtryk kan gennemtreenge huden
og medfgre alvorlig personskade eventuelt med
amputering eller daden til fglge. Varme vaesker
og kemikalier kan ogsa forarsage forbraendinger
eller personskade. Hvis legemsdele bliver ramt af
stralen, skal du straks kontakte en leege, som har

* 3 4 5 8 - 6 0 3 %

Overseettelse af original (DA)
Trykt i USA
Alle rettigheder forbeholdes




kendskab til felgeskader efter vaeskeindsprgjtning
i huden.

Anbring ikke haender eller andre legemsdele foran
sprogjtedysen.

Lad ikke udstyret std med tryk, nar du ikke er til
stede.

Brug ikke handsprgijten, hvis slangen,
aftraekkerlasen, dysen eller andre dele er
beskadiget eller mangler.

Brug ikke handsprgijten, hvis der er leekage i
slanger, fittings eller andre komponenter.

Spraijt ikke i naerheden af stramkabler.
Kar ikke med maskinen under sprgjtning med en
handspraijte.

Brug gummihandsker, sikkerhedsbriller og en
beskyttelsesdragt, der deekker hele kroppen,
under handsprgjtning med kemikalier.

Lyn kan forarsage alvorlig personskade eller
dad. Hvis der observeres lyn eller hgres torden i
omradet, ma maskinen ikke anvendes. Sag ly.

A FORSIGTIG

Kemikalier er farlige og kan forarsage
personskader.

Laes vejledningen pa kemikaliernes
etiketter, for de handteres, og

folg producentens anbefalinger og
forholdsregler.

Fa ikke kemikalier pa huden. Skulle det
alligevel ske, skal det pavirkede omrade
vaskes grundigt med sabe og vand.

Baer beskyttelsesbriller og andet
beskyttelsesudstyr i overensstemmelse
med producentens anbefalinger.




Sikkerheds- og instruktionsmaerkater

potentielle risikoomrader. Beskadigede eller bortkomne maerkater skal udskiftes.

° SR

A Sikkerheds- og instruktionsmaerkaterne kan nemt ses af operatgren og er placeret teet pa

=
+.

127-3953

decal127-3953

127-3953

1. Tryk pa knappen for at 3. Mindsk sprgjtedoseringen
traekke slangetromlen
tilbage.

2. (g sprejtedoseringen




Opsatning

Losdele

Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.

Fremgangsmade

Beskrivelse

Antal

Anvendelse

1

Kreever ingen dele

Klargaring af maskinen.

Slangetromleramme
Ansatsbolt
Flangemagatrik (5/16")
Bolt (5/16")
Kontramgtrik
Slangetromlebundplade
Lang bolt (3/8 tomme)
Flangemagatrik (35")

Montering af slangetromlerammen.

Ledningsnet
Afbryderdase
Drejeplade

Bolt (5/6 tomme)
Flangematrik (5/16")
Trykskive

Lasering
Slangetromle
Sprejtepistolsbeslag
Braeddebolt
Flangematrik (5/16")
Kort bolt (3/8 tomme)
Lille speendeskive
Flangematrik (35")
Fjederpind

Stor spaendeskive

Montering af afbryderdasen og
slangetromlen.

Kontrolventil

Slangetromlens forsyningsslange
Pakningsklemme

Lige fitting med modhager
Afbryderventil

Hundaeksel

Fitting

Montering af kontrolventilen.

Lang slange med fitting
Sprgjtepistol
Lille slangeklemme

JEL L U ) UL UL (U (UL (UL (I N U NI U O S SO LS T S S i Qi W U NG T |G JSE G G Ny B SO O N I 6 I SO S | )

Tilkobling af sprejteslangen.




1

Klargering af maskinen

Kraever ingen dele

Fremgangsmade

1.

Sorg for, at der ikke er nogen form for vaeske i
maskinen.

Bemaerk: Hvis der har veeret anvendt
kemikalier i maskinen, skal systemets skylles
grundigt med rent vand. Se instruktionerne i
maskinens betjeningsvejledning.

Parker maskinen pa et fladt omrade, aktiver
parkeringsbremsen, stop pumpen, stands
motoren, og fjern teendingsnaglen.

Kobl batteriets minuskabel fra batteriet.

2

Montering af slangetromle-

—_

. Ansatsbolt

G023420

9023420

Figur 2

3. Flangemgtrik
(5/16 tomme)

rammen
Dele, der skal bruges til dette trin:
2 Slangetromleramme
4 Ansatsbolt
4 Flangematrik (5/16")
2 Bolt (5/16")
2 Kontramegtrik
1 Slangetromlebundplade
4 Lang bolt (3/8 tomme)
4 Flangemetrik (3&")
Fremgangsmade

1.

Monter de 2 slangetromlerammer pa maskinens
side vha. 4 ansatsbolte og 4 flangemgtrikker
(5/16 tomme) som vist i Figur 2.

2. Bolt (5/16 tomme) 4. Slangetromlerammer

2. Fastger undersiden af slangetromlerammerne
til maskinen vha. 2 bolte (5/16 tomme) og 2
kontrameatrikker (Figur 2).

3. Seenk slangetromlebundpladen ned pa

1.

Slangetromlebundplade

slangetromlerammerne, og fastger dem med 4
lange bolte (3/8 tomme) og 4 flangemgatrikker
(3/8 tomme) som vist i Figur 3.

O ®
0 .
G023421

9023421

Figur 3
3. Flangemgtrik (3/8 tomme)

2. Lang bolt (3/8 tomme)




3

Montering af afbryderdasen
og slangetromlen

Dele, der skal bruges til dette trin:

G023422

9023422

Figur 4

1. Slangetromleknap
2. Sikring

3. Doseringskontakt
4. Effektrelee

1 Ledningsnet

1 Afbryderdase

1 Drejeplade

2 Bolt (5/6 tomme)

2 Flangemgtrik (5/16")
1 Trykskive

1 Lasering

1 Slangetromle

N

Sprgjtepistolsbeslag

Braeddebolt

Flangemetrik (5/16")

Kort bolt (3/8 tomme)

Lille spaendeskive

Al BAINMN]IDN

Flangemetrik (3&")

N

Fjederpind

1 Stor spaendeskive

Fremgangsmade

1. For ledningsnettet op gennem hullet i bunden
af afbryderdasen.

2. For ledningsnettet ned, og slut det til
doseringskontakten, slangetromleknappen og
effektreleeet (Figur 4).

Bemaerk: Sikringen til slangetromlemotoren
sidder i afbryderdasen.

3. Seet drejepladen fast i hullet pa slangetromle-
bundpladen.

4. Fastger trykskiven og laseringen til tappen pa
drejepladen pa undersiden af slangetromlen
(Figur 5).

G023921

9023921

Figur 5

1. Trykskive 2. Lasering

5. Monter afbryderdasen pa drejepladen vha.
2 bolte (5/16 tomme) og 2 flangematrikker
(5/16 tomme) som vist i Figur 6.

9023423

Figur 6

1. Drejeplade
2. Afbryderdase

3. Ledningsnet
4. Klemme til ledningsnet




6. Fastger ledningsnettet til drejepladens sider

vha. de eksisterende klemmer (Figur 6). 4

7. Fastger slangetromlen til drejepladen vha. fire
korte bolte (3/8 tomme), fire sma spaendeskiver

og fire flangemetrikker (3/8 tomme) som vist i Montering af kontrolventi_
Figur 7.
len

Bemeerk: Slangetromlemotoren skal vende
bort fra afbryderpanelet.

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Kontrolventil
1 Slangetromlens forsyningsslange
1 Pakningsklemme

1 Lige fitting med modhager
1 Afbryderventil

1 Hundaeksel
1 Fitting

Fremgangsmade

_ 9023425 1. Fjern den holder, der fastger aktuatoren til
Figur 7 manifoldventilen for sektionsventilen eller

1. Flangemagtrik (3/8 tomme) 3. Kort bolt (3/8 tomme) omrgringsventilen (F'gur 9)-
2. Lille speendeskive Bemeerk: Tryk de 2 ben pa holderen sammen,

imens du trykker den ned.

8. Monter den store spaendeskive og fiederpinden Bemark: Gem aktuatoren og holderen.
pa undersiden af slangetromlerammen (Figur 8).

G028237
G023988 - 028237

Figur 8

—_

. Aktuator 3. Spindelport
Holder

1. Stor spaendeskive 2. Fjederpind

N

9. Slut de resterende ledningsnetstik til motoren,
tilslutningen til hovedledningsnettet og stikkene
til slangetromlesaettet. 3. Fjern holderne, der holder bommens

omlgbsventilgruppe, endedaekslet og fittings- og
slangeenheden, som vist i Figur 10.

2. Fjern aktuatoren fra manifoldventilen.




N =~

Bemaerk: Handeekslet skal ikke anvendes,
men gem O-ringen, der sidder pa daekslet.

9029410

9029410

Figur 10

Endedaeksel 3. Fitting og slangeenhed
Holdere

Bemeerk de aktuelle indstillinger pa venstre og
hgjre greb.

Drej bommens omlgbsventilgruppe 180 grader
som vist i Figur 11.

[

[

O

= =

fNalaialh -

9028394

=

Figur 11

Bommens omlgbsventilgruppe

Juster det venstre og hgjre greb til de
indstillinger, du fik beskrevet i trin 4.

Monter bommens omlgbsventilgruppe,
hundaekslet, O-ringene, afbryderventilen og

fittings- og slangeenheden med de holdere, der
blev fijernet tidligere, som vist i Figur 12.

9028393
9028393

Figur 12
1. Hundeeksel 2. Afbryderventil

8. Frakobl deekslet og koblingen fra trykmalerporten
(Figur 13).

M=

—

=

4L

9028392

9028392

Figur 13
1. Pakning 4. Kobling
2. Fitting pa 90 grader 5. Kontrolventil
3. Pakningsklemme 6. Slangetromlens

forsyningsslange

9. Monter kontrolventilenheden som vist i Figur 13.

10. Monter koblingen i den &bne port pa fittingen
pa 90 grader (Figur 13).

Bemaerk: Kasser deekslet.

11. Tilslut slangetromlens forsyningsslange til
kontrolventilen ved hjaelp af en slangeklemme.




12. Fastger den lige fitting med modhager til den
abne ende af slangetromlens forsyningsslange
ved hjeelp af en slangeklemme.

13. Placer slangetromlens forsyningsslange som
vist i Figur 14, og fastger den pa slangetromlen
ved hjeelp af en slangeklemme.

Bemeaerk: Huvis sasttet til tanskrensning/-
skylning er monteret, skal du fgre slangen bag
om skyllepumpen.

9028396

9028396

Figur 14

1. Forsyningsslange til
tanken

2. Slangetromlens
forsyningsslange

14. Fastger ledningsnettet til forsyningsslagen vha.
to kabelband.

S

Tilkobling af sprgjteslangen

Dele, der skal bruges til dette trin:

1 Lang slange med fitting

G001719

9001719

1 Sprgijtepistol

1 Lille slangeklemme

Fremgangsmade

1. Vikl teflon®-tape om gevindet i slangefittingen
pa den lange slange, og monter fittingen pa
forbindelsesrgret pa tromlen (Figur 15).

Figur 15
2. Kobl den frie ende af den lange slange til
fittingen pa sprajtepistolen (Figur 16).
9017765
g017765
Figur 16
1. Slange 3. Modhage
2. Slangeklemme 4. Sprajtepistol
3. Fastger enden af slangen med en lille
slangeklemme.
4. Slut den negative batteriledning til batteriet.
5. Tryk pd SLANGEOPRULNINGSKNAPPEN, 0g styr

omhyggeligt slangen, sa den kommer pa
tromlen, idet slangen flyttes fra side til side, sa
den fordeles jeevnt.

A FORSIGTIG

Heender, Igstsiddende tgj, langt har og

smykker kan blive viklet ind slangen og
tromlen under oprulningen og medfore
personskade.

* Hold haenderne fri af tromlen og
slangen under oprulning.

* Baer ikke lgstsiddende tgj eller
smykker, og sat langt har op.



Betjening

Vaeske under tryk kan traenge ind i huden og
dermed forarsage personskader.

Hold kroppen og haenderne vk fra dyser,
der sprgjter vaeske under hgijt tryk ud.

Ret ikke sprajten mod personer eller dyr.

Sorg for, at alle slanger og ror til vaeske
er i god stand, og at alle forbindelser og
fittings er stramme, for der sattes tryk pa
systemet.

Brug pap eller papir til at finde eventuelle
lekager.

Tag hele trykket af systemet, for der
udferes arbejde pa det.

Sog straks lagehjaelp, hvis der sprojtes
vaske ind under huden.

Varme vasker og kemikalier kan forarsage
forbrandinger eller anden personskade.

Vigtigt: Tem og renger altid sprgjten gjeblikkeligt
efter hver brug. Gor du ikke dette, kan
kemikalierne terre ind eller fortykkes i slangerne,
hvilket tilstopper pumpen og andre dele.

Renger sprgjtesystemet efter hver omgang sprejtning.
Renggar systemet korrekt ved at:

bruge 3 separate skylninger.
bruge mindst 189 liter til hver skylning.

bruge rensemidler og neutraliserende midler i
henhold til kemikalieproducentens anbefalinger.

bruge rent, friskt vand (ingen rensemidler eller
neutraliserende midler) til sidste skylning.

Skift fra bomsprgjtning til
handsprgjtning

1.

Stands maskinen, afbryd bommene, og aktiver
parkeringsbremsen.

A ADVARSEL

Korsel, mens handsprgjten anvendes,
kan medfere, at man mister herredemmet
over koretgjet, og resultere i personskade
eller dad.

Brug ikke handsprgjten under korsel.

P& maskinens bagende skal du sgrge for, at
aftraekkerlasen pa sprgjtepistolen er Iast.

Drej det granne handtag pa kontrolventilen
90 grader.

Taend for pumpen i betjeningspositionen.
Skift hovedbommen til positionen On (teendt).

Indstil motoren til den snskede hastighed, og
aktiver lasekontakten til neutral motorhastighed.

Vigtigt: Benyt ikke en trykvaerdi over
10,34 bar med handsprgjten.

Brug af handsprgjten

Traek den gnskede laengde slange af tromlen.

Vigtigt: Trezek ikke i slangen med
sprojtepistolen. Hold altid i selve slangen.

Sla aftreekkerlasen fra.

Ret sprgjtepistolens dyse mod det omrade, der
skal sprgijtes, og tryk pa aftreekkeren.

Slip aftreekkeren, og sla aftreekkerlasen til, nar
du er feerdig.

Skift fra handsprgjtning til
bomsprgjtning

1.

10

Tryk pa oprulningsknappen pa slangetromlen,
indtil der kun stikker et par centimeter slange
ud af tromlen.

Bemaerk: Oprulningsknappen pa
slangetromlen kan kun bruges, nar
overvagningskontakten pa sprgjtekonsollen er i
den ulaste position.

A FORSIGTIG

Haender, lgstsiddende tgj, langt har og

smykker kan blive viklet ind slangen og
tromlen under oprulningen og medfare
personskade.

* Hold heaenderne fri af tromlen og
slangen under oprulning.

* Baer ikke Igstsiddende tgj eller
smykker, og sat langt har op.

Drej det granne handtag pa kontrolventilen
90 grader.

Ret sprgjtepistolens dyse mod et omrade, hvor
det er sikkert at sprgjte, sla aftraekkerlasen fra,
og tryk pa aftreekkeren, indtil al tilbagevaerende
vaeske er ude af slangen. Sla derefter
aftreekkerlasen til igen.

Saet sprajtepistolen i holderen bag pa tromlen.
Lad motoren kare i tomgang igen.



Stop pumpen.

Vigtigt: Serg for at skylle sprejtepistolen
med friskt, rent vand under din daglige
rutinemassige rengoring (se sprgjtens
betjeningsvejledning). Hvis sprgjtepistolen
ikke rengeres grundigt kan det forringe
slangetromlens og sprojtepistolens
funktionalitet og palidelighed.

Brug doseringskontakten til at indstille det
gnskede tryk.

11



Bemaerkninger:



Bemaerkninger:



Bemaerkninger:



Inkorporeringserklaering

1

Relevant teknisk dokumentation er blevet udarbejdet som kreaevet int. del B i bilag VII til direktiv 2006/42/EF.

Vi vil som svar pa anmodninger fra nationale myndigheder fremsende relevant information om dette delvist
komplette maskineri. Informationerne bliver fremsendt elektronisk.

Dette maskineri ma ikke idriftseettes, far det er inkorporeret i godkendte Toro-modeller som angivet i den
tilknyttede overensstemmelseserkleering og iht. alle vejledninger, hvorved det kan erklzeres at overholde
alle relevante direktiver.

Certificeret: Bemyndiget repraesentant:

Marcel Dutrieux
Manager European Product Integrity
T Toro Europe NV

\_j Nijverheidsstraat 5
2260 Oevel
Belgium

Tom Langworthy

Teknisk direktar

8111 Lyndale Ave. South

Bloomington, MN 55420, USA

September 21, 2022



UK Declaration of Incorporation

Modelnr. Serienr. Produktbeskrivelse Fakturabeskrivelse Generel beskrivelse Direktiv
. S.1. 2008 nr.
Elektrisk slangetromleszet, | ELECTRIC HOSE REEL KIT . .
41245 315000001 og derover Multi Pro WM-plzenesprajte ~ MULTI PRO WM Arbejdskeretgj 20115695,r ?(;91

Relevant teknisk dokumentation er udarbejdet i overensstemmelse med krav fra Afsnit 10.

Vi vil som svar pa anmodninger fra nationale myndigheder fremsende relevant information om dette delvist
komplette maskineri. Informationerne bliver fremsendt elektronisk.

Dette maskineri ma ikke idriftsaettes, fgr det er inkorporeret i godkendte Toro-modeller som angivet i den
tilknyttede overensstemmelseserkleering og iht. alle vejledninger, hvorved det kan erkleeres at overholde
alle relevante direktiver.

This declaration has been issued under the sole responsibility of the manufacturer.
The object of the declaration is in conformity with relevant UK legislation.

e

Tom Langworthy
Teknisk direktar

8111 Lyndale Ave. South
Bloomington, MN 55420, USA

September 21, 2022

Bemyndiget repraesentant:

Marcel Dutrieux
Manager European Product Integrity
Toro U.K. Limited
Spellbrook Lane West
Bishop's Stortford
CM23 4BU

United Kingdom






